Проект

подготовлен
МКУ «Наш город»

(в редакции от 11.02.2021)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 25.03.2015
№ 2010 «Об утверждении порядка
материального стимулирования граждан,
являющихся членами народных дружин,
участвующих в мероприятиях по охране
общественного порядка на территории
города Сургута»

В соответствии с п.37 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ«Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Администрации города от 12.12.2013 № 8953 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Сургуте на период до 2030 года», в целях стимулирования граждан к участию в деятельности народных дружин по охране общественного порядка:
1. Внести в постановление Администрации города от 25.03.2015 № 2010 «Об утверждении порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Сургута» (с изменениями от 10.12.2015 № 8570, 24.02.2016 № 1304, 13.07.2016 № 5214, 18.10.2016
№ 7762, 21.12.2017 № 11402, 19.07.2019 № 5263, 08.12.2020 № 9146) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4. раздела 2 приложения к постановлению последнее предложение изложить в новой редакции: «Размер материального стимулирования определяется из расчета 230 рублей за 1 час дежурства».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2021.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города.

И.о. Главы города                                                                                 А.Н. Томазова

Исполнитель:
Боровских Мария Алексеевна
тел. (3462)28-03-29
Гречухина Алла Викторовна
[bookmark: _GoBack]тел. (3462)28-33-80